

证券代码：300333

证券简称：兆日科技

公告编号：2013-025



深圳兆日科技股份有限公司

SINOSUN TECHNOLOGY CO., LTD.

2013 年半年度报告摘要

深圳兆日科技股份有限公司 2013 年半年度报告摘要

1、重要提示

(1)

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

(2)

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

☐ 适用 ☒ 不适用

(3)

公司负责人魏恺言、主管会计工作负责人陈自力及会计机构负责人(会计主管人员)李景声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

(4)

半年度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

(5) 公司简介

股票简称	兆日科技	股票代码	300333
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	余凯	王晓坤	
电话	0755-83415666	0755-23609873	
传真	0755-82558382	0755-82558382	
电子信箱	IR@sinosun.com.cn	IR@sinosun.com.cn	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入(元)	85,752,920.59	121,960,396.54	-29.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,204,319.94	50,250,260.59	-45.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	26,269,319.94	50,250,260.59	-47.72%

经营活动产生的现金流量净额（元）	8,732,696.24	46,244,113.47	-81.12%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.078	0.41	-80.98%
基本每股收益（元/股）	0.24	0.6	-60%
稀释每股收益（元/股）	0.24	0.6	-60%
净资产收益率（%）	3.32%	20.34%	-17.02%
扣除非经常损益后的净资产收益率（%）	3.21%	20.34%	-17.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产（元）	861,849,409.27	836,191,700.71	3.07%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	775,861,166.44	804,656,846.50	-3.58%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	6.9273	7.18	-3.52%

非经常性损益的项目及金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,100,000.00	
减：所得税影响额	165,000.00	
合计	935,000.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

√ 适用 □ 不适用

项目	涉及金额（元）	原因
政府上市补助	1,100,000.00	

（2）前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		9,498				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新疆晁骏股权投资有限公司	境内非国有法人	27.58%	30,888,984	30,888,984		0
INTEL CAPITAL(CAYMAN)CORPORATION	境外法人	7.04%	7,883,820	0		0
PRIMROSE CAPITAL LIMITED	境外法人	7.03%	7,871,921	0		0
GGV (SINOSUN) LIMITED	境外法人	5%	5,597,456	0		0
平安财智投资管理有限公司	境内非国有法人	4.82%	5,396,664	5,396,664		0

平安证券有限责任公司	境内非国有法人	4.24%	4,750,000	0	0
天津达晨创世股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	4.01%	4,491,312	4,491,312	0
天津达晨盛世股权投资基金合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.49%	3,908,688	3,908,688	0
新东方亚洲有限公司	境外法人	3.08%	3,449,124	0	0
侨兴发展有限公司	境外法人	2.35%	2,627,940	0	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	平安证券有限责任公司持有平安财智投资管理有限公司 100%股权；达晨创世和达晨盛世为受同一实际控制人控制的关联方。				

（3）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

3、管理层讨论与分析

（1）报告期经营情况简介

单位：元

项 目	2013年1-6月	2012年1-6月	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入（元）	85,752,920.59	121,960,396.54	-29.69%
营业利润（元）	40,814,954.80	71,338,748.28	-42.79%
利润总额（元）	43,492,101.29	76,871,192.67	-43.42%
归属于普通股股东的净利润（元）	27,204,319.94	50,250,260.59	-45.86%
扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润（元）	26,269,319.94	50,250,260.59	-47.72%

2013年1-6月，公司实现营业收入8,575.29万元，较上年同期下降29.69%；实现利润总额4,349.21万元，较上年同期下降43.42%；归属于公司股东的净利润2,720.43万元，较上年同期下降45.86%。公司2013年上半年营业收入和利润下降的主要原因是：今年上半年，公司主营产品销售价格、毛利率与上年同期相比出现了较大幅度的下滑；同时公司为了保持并进一步扩大市场份额，持续加强市场营销，公司的销售费用较上年同期有一定程度的增长。

随着近年来市场的大力推广，我国金融票据信息防伪行业已经充分市场化，市场竞争较为激烈。2010年、2011年，金融票据防伪行业经历了快速发展的时期，市场渗透率逐步上升，随着市场渗透率的上升，市场竞争也进一步加剧。2012年下半年至今，行业内主要企业的产品销售价格均有较大幅度的下降，致使全行业利润率出现较大幅度的下降。

在行业内，本公司依然处于领先的市场地位。2013年，面对市场竞争，公司继续加强市场营销，上半年度，公司主营产品电子支付密码器的销售数量同比有所增长，但由于销售毛利同比下降较大，公司2013年上半年度销售收入、净利润同比有一定幅度的下降。

财务状况分析

单位：元

主要资产	2013年6月30日	2012年12月31日	增减幅度（%）
货币资金	707,228,233.48	763,586,597.31	-7.38%

应收账款	12,858,611.27	4,776,878.47	169.18%
预付款项	400,130.00	31,094.99	1186.80%
应收利息	18,720,149.27	9,208,544.55	103.29%
其他应收款	809,665.49	857,645.99	-5.59%
存货	34,836,787.36	38,532,607.87	-9.59%
固定资产	67,065,654.15	3,167,619.71	2017.23%
无形资产	106,134.42	143,684.24	-26.13%
商誉	6,848,289.37	6,848,289.37	0.00%
递延所得税资产	8,392,179.97	9,038,738.21	-7.15%
主要负债	2013年6月30日	2012年12月31日	增减幅度（%）
应付账款	1,700,278.44	5,534,479.32	-69.28%
预收款项	2,609,981.70	1,938,773.20	34.62%
应付职工薪酬	1,995,156.37	8,412,119.11	-76.28%
应交税费	4,523,106.26	7,185,097.09	-37.05%
所有者权益	2013年6月30日	2012年12月31日	增减幅度（%）
归属于母公司所有者权益合计	831,861,166.44	804,656,846.50	3.38%

2013年6月30日，公司应收账款1,285.86万元，较上年末增长169.18%，但较上年同期期末的2,210.26万元下降41.82%。由于公司的银行客户年末业务结算的特点，公司年末应收账款余额一般低于其他各季度末。本期，公司应收账款周转处于合理水平。

本期末，公司预付款项较上年末变动幅度较大，但40.01万元的绝对金额较低，主要为采购结算的时点差异带来。

本期末，公司应收利息的增长主要为公司募集资金存款计提的利息。

2013年6月30日，公司固定资产6,706.57万元，较2012年末增长2017.23%，主要原因是募投项目购买的研发办公场地（房产）所致。

本期末，公司应付账款、应付职工薪酬、应交税费相比上年末的变化主要是上年末的余额或计提陆续支付带来金额的减少。

整体而言，公司财务状况优良，公司资产负债率低、资产流动性强，公司经营的抗风险能力较强。

现金流量分析

单位：元

项 目	2013年1-6月	2012年1-6月	本报告期比上年同期增减（%）
一、经营活动产生的现金流量净额	8,732,696.24	46,244,113.47	-81.12%
经营活动现金流入小计	96,824,068.88	134,194,294.85	-27.85%
经营活动现金流出小计	88,091,372.64	87,950,181.38	0.16%
二、投资活动产生的现金流量净额	-65,087,825.56	-132,510.57	49018.97%
投资活动现金流入小计	30571.17	-	
投资活动现金流出小计	65,118,396.73	132,510.57	49042.04%
三、筹资活动产生的现金流量净额	0.00	594,179,000.00	-100.00%
筹资活动现金流入小计	0.00	596,360,000.00	-100.00%
筹资活动现金流出小计	0.00	2,181,000.00	-100.00%
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3234.51	726.29	-545.35%
五、现金及现金等价物净增加额	-56,358,363.83	640,291,329.19	-108.80%

2013年1-6月，公司经营活动产生的现金流量净额为873.27万元，较上年同期下降81.12%。主要原因是：今年上半年，公司销售收入、毛利率同比下滑，营业收入下降、收到税费返还减少、营业成本上升带来经营活动现金流量的主要变化；同

时，由于本期募投项目的推进，相关的开发支出加大。公司上半年经营性现金流入、流出正常反映了公司的经营现状。

本期，公司投资活动现金流量变化较大，主要是本期公司购买了募投研发办公用房六千余万元，金额较大，带来公司的投资活动现金流出较大。

本期，公司无筹资活动产生的现金流量，去年同期，公司IPO募集资金，因此本报告期同比变化较大。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

☐ 是 ☒ 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
票据防伪行业	85,690,420.59	25,845,613.03	69.84%	-29.74%	7.38%	-10.42%
分产品						
电子支付密码系统	85,690,420.59	25,845,613.03	69.84%	-28.74%	10.09%	-10.64%
其他				-100%	-100%	-65.33%
分地区						
北方地区	38,915,810.45	6,854,862.72	82.39%	-37.31%	-32.67%	-1.21%
南方地区	46,774,610.14	18,990,750.31	59.4%	-21.89%	36.74%	-17.41%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

☐ 是 ☒ 否

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

本公司2013年半年度财务报告未经会计师事务所审计。

法定代表人签字：魏恺言_____

2013年8月23日